
 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BRĂILA 

COMUNA SALCIA TUDOR 

Telefon /Fax: 0239 698 943 

Email: secretariat@salciatudor.ro 

 

 

 HOT A RA RE A  N R 2 2  

D in  4  ap r i l i e  20 25  

 

     Privind   modificarea cotizației lunare  la acordul de cooperare intre Asociatia  

Comunelor din Romania, Filiala Judeteana Braila  si Primaria Comunei Salcia Tudor, judetul 

Braila pentru serviciul administrativ 

 

 Având  în vedere prevederile: 

- Legii nr. 672/2002 privind auditul public intern, republicată, cu modificarile si completarile 

ulterioare: 

- Hotărârii Guvernului nr. 1183/2012 pentru aprobarea Normelor privind sistemul de cooperare 

pentru asigurarea funcției de audit public intern; 

- Ordinului ministrului  administratiei  publice nr.  1702/2005: 

- Ordinul Ministrului Administratiei si internelor si al Ministrului  Finantelor Publice nr. 

232/2477/200 privind aprobarea modelului cadru al  acordului de cooperare pentru organizarea 

si exercitarea unor activitati in scopul realizarii unor atributii stabilite prin lege autoritatilor 

publice locale: 

- Avizul  comisiilor de specialitate; 

 

în temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și alin. (3) lit. f), coroborate cu cele ale art. 196 alin. 

(1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI SALCIA TUDOR, JUDETUL BRĂILA 

 întrunit în  ședința   din data de, 

 adoptă prezenta hotărâre. 

 
Art. 1. – Incepand cu data de 01 APRILIE 2025 se aprobă modificarea cotizației lunare de la 10.080 lei/lună la 

15.120lei/lună la acordul de cooperare intre Asociatia  Comunelor din Romania, Filiala Judeteana Braila  si 

Primaria Comunei Salcia Tudor, judetul Braila pentru activitatea desfăsurată prin Serviciul administrativ, 

urmarea a angajarii unei persoane pe postul de sofer. 

 

Art. 2 - Cu drept de contestație la instanța de contencios administrativ, conform Legii nr.544/2004 - Legea 

contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare, în termenul prevăzut de lege.  

 

Art. 3 - Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului Județului Brăila, primarului comunei Salcia Tudor, 

județul Brăila și compartimentului financiar – contabil din cadrul entității. 

 

  

 

 

 

 

PREŞEDINTELE DE ȘEDINŢĂ, 

   

Contrasemnează, pentru legalitate: 

SECRETARUL GENERAL  

DELEGAT TEMPORAR,  

TUDORACHE IONICA 

L.S. 

mailto:secretariat@salciatudor.ro

